
UCHWAŁA NR XXXV/233/16
RADY GMINY ŚWIERKLANIEC

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/220/16 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 27 października 2016 r. 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Świerklaniec

Na podstawie art. 6n ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15, w związku z art. 40 ust. 1 
i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Zmienić załącznik nr 1 do uchwały Nr XXXIV/220/16 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 
27 października 2016 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Świerklaniec, który 
otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerklaniec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Jerzy Siwy

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 grudnia 2016 r.

Poz. 6773



DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  
 
 

 
Podstawa prawna: 

 
Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U. z 2016 poz. 250) 
 

Składający: Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych położonych na terenie Gminy Świerklaniec w 
rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

 
Miejsce składania deklaracji:  

 
Urząd Gminy Świerklaniec 
42-622 Świerklaniec, ul. Młyńska 3 
 

Organ właściwy do złożenia 
deklaracji: 

Wójt Gminy Świerklaniec 
42-622 Świerklaniec, ul. Młyńska 3 
 

DEKLARACJĘ NALEŻY WYPEŁNIĆ W SPOSÓB CZYTELNY DRUKOWANYMI LITERAMI LUB 
ZAZNACZYĆ "X"  W ODPOWIEDNIM POLU WYBORU 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

1. Cel złożenia deklaracji:         (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
 

 Pierwsza deklaracja                                                          Zmiana danych zawartych w pierwszej 

deklaracji 

data powstania obowiązku opłaty: …………………….…       data zmiany: …………………….… 

                                                             (miesiąc-rok)                                            (miesiąc-rok)                                       

B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznaczyć odpowiedni kwadrat) 

 właściciel nieruchomości 

 współwłaściciel nieruchomości 

 użytkownik wieczysty 

 najemca, dzierżawca 

 zarządca nieruchomości 

 inny  

C. DANE IDENTYFIKACYJNE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

C1. OSOBA FIZYCZNA 

2. PESEL:   

 
 
   Lub seria i numer dokumentu tożsamości: rodzaj: ……………………… numer: 
……………………… 
 

           

3. Nazwisko 4. Pierwsze imię, drugie imię 5. Imię ojca 

6. Imię matki  7. Data urodzenia 8. Numer telefonu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6773



9. Adres korespondencyjny: 

10. Adres e-mail: 

C2. POZOSTAŁE PODMIOTY (zarządcy nieruchomości, spółdzielnia mieszkaniowa, itp.) 

11. Nazwa podmiotu: 

12. Nr KRS/NIP: 13. Nr telefonu: 

14. Adres korespondencyjny:  

15. Adres e-mail: 16. Ilość lokali:  

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

17. Miejscowość / sołectwo  18. Ulica 19. Nr domu / Nr lokalu lub nr 
ewidencyjny działki 

 

E. MIESZKAŃCY NIERUCHOMOŚCI 
 

20. Na terenie nieruchomości wskazanej w części „D” zamieszkuje …….…..osób 

 
 

F. OŚWIADCZENIE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

21.1. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D odpady będą gromadzone i 

odbierane w sposób selektywny: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

              TAK                                NIE 

21.2. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D odpady biodegradowalne będą 
podlegać procesom kompostowania: (zaznaczyć właściwy kwadrat)* 

              TAK, w kompostowniku o poj. …….. m
3 
                            NIE  

G. OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6773



Stawka opłaty określona uchwałą Rady Gminy Świerklaniec w 
sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Jeżeli w poz. 21.1 zaznaczono kwadrat "TAK", należy wpisać obniżoną stawkę 
opłaty, jeżeli kwadrat "NIE" - należy wpisać stawkę podstawową 

22.                               zł/osoba    

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość wskazaną w 
części E 

Należy wpisać liczbę osób faktycznie zamieszkujących nieruchomość wskazaną w 
części E (poz. 20) 

23. 

Miesięczna kwota do zapłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Kwotę z poz. 22 należy pomnożyć przez liczbę mieszkańców wskazaną w poz. 23  

24.                                        zł           

H. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Pouczenie:  
Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z art. 3a ustawy 
z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz.U. z 2016 r.599 z 
późn). 

………………………………………….                                    …………………………………………. 

(miejscowość i data)                                                                                        (czytelny podpis) 

*Informacja nieobowiązkowa 
 
 
 
Informacja: 
 
 

1. Właściciel nieruchomości to także współwłaściciel, użytkownik wieczysty oraz jednostka 
organizacyjna i osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 
podmioty władające nieruchomością. 

2. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalana będzie na podstawie 
danych zawartych w deklaracji będących podstawą jej ustalenia oraz obecnie obowiązującej 
stawki opłaty ustalonej Uchwałą Rady Gminy Świerklaniec w sprawie metod ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.  

3. Zgodnie z art. 6m ust. 1 ustawy z dnia 3 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Świerklaniec 
deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni 
od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na 
danej nieruchomości odpadów komunalnych.  

4. Zgodnie z art. 6m ust. 2 ustawy z dnia 3 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów 
komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany 
złożyć nową deklarację do Wójta Gminy Świerklaniec w terminie 14 dni od dnia nastąpienia 
zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza 
się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.  

5. Zgodnie z art. 6o ustawy z dnia 3 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6773



komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Wójt 
Gminy Świerklaniec określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy 
metody, a w przypadku ich braku - uzasadnione szacunki. 

6. Brak powiadomienia o zmniejszeniu liczby osób zamieszkujących na danej nieruchomości nie 
daje podstawy do domagania się zwrotu nadpłaconych kwot i dokonania korekty naliczeń 
wstecz.  

7. W przypadku złożenia korekty deklaracji lub nowej deklaracji zmniejszającej wysokość 
zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie stwierdza się 
nadpłaty w tej opłacie za miesiące, w których usługa odbierania odpadów komunalnych była 
świadczona. 

8. Brak powiadomienia o zwiększeniu liczby osób zamieszkujących na danej nieruchomości lub 
brak zgłoszenia powrotu osób zwolnionych z opłat powoduje wsteczne obciążenie należną 
opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

9. Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w formie gotówkowej można regulować w 
punkcie kasowym Banku Spółdzielczego znajdującym się w Urzędzie Gminy Świerklaniec, od 
poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-15:30 lub drogą elektroniczną lub w banku na konto 
Bank Spółdzielczy Świerklaniec 74 8467 0001 0000 0026 2000 0002.    

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6773


		2016-12-12T10:26:34+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




